
  

Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup 

Универзитет "Мајка Тереза" - Скопје 

"Mother Teresa" University 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedules 
Data / Дата / Date: 08.06.2026 - 03.07.2026 

       
       
       
Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Ndërtimtari-Konstruksione / Градежништво-Конструктивен 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв 
Semestri / Семестар / Semester 1 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/  
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 

Time 
Matematikë Inxhinierike 1 4 Doc.Dr. Shpëtim Rexhepi 08.06.2026 e hënë 215 10:00 
Gjeometri Përshkruese 4 Doc.Dr. Shpëtim Rexhepi 10.06.2026 e mërkurë 215 13:00 
Konstruksione Ndërtimore 1 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 17.06.2026 e mërkurë 215 10:00 
Gjeologji Inxhinierike 4 Doc.Dr. Idaver Huseini 22.06.2026 e hënë C19 10:00 
Mekanikë - Statikë 1 4 Prof.Asoc.Dr. Isak Idrizi 24.06.2026 e mërkurë 215 10:00 
CAD 4 Doc.Mr. Vebi Fazliu 29.06.2026 e hënë 215 13:00 
Gjuhë Angleze Teknike 1 4 Doc.Dr. Arta Bekteshi 15.06.2026 e hënë 215 11:00 

       
      Dekan: 

      Prof.Inord. Mr. Armir Ferati 
 

 



  

Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup 

Универзитет "Мајка Тереза" - Скопје 

"Mother Teresa" University 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedules 
Data / Дата / Date: 08.06.2026 - 03.07.2026 

       
       
       
Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Ndërtimtari-Konstruksione / Градежништво-Конструктивен 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв 
Semestri / Семестар / Semester 2 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/  
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 

Time 
Matematikë Inxhinierike 2 4 Doc.Dr. Shpëtim Rexhepi 09.06.2026 e martë 215 10:00 
Mekanika e Materialeve 1 4 Doc.Dr. Besar Abdiu 11.06.2026 e enjte 215 10:00 
Mekanikë - Statikë 2 6 Prof.Asoc.Dr. Isak Idrizi 16.06.2026 e martë 213 10:00 
Materiale Ndërtimore 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 18.06.2026 e enjte 215 10:00 
Mekanika e Fluideve 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 23.06.2026 e martë 216 10:00 
Llogaritje me kompjuter 4 Prof.Dr. Samet Kera 25.06.2026 e enjte 213 10:00 
Gjuhë Angleze Teknike 2 4 Doc.Dr. Arta Bekteshi 15.06.2026 e hënë 215 11:00 

       
      Dekan: 

      Prof.Inord. Mr. Armir Ferati 
 

 



  

Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup 

Универзитет "Мајка Тереза" - Скопје 

"Mother Teresa" University 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedules 
Data / Дата / Date: 08.06.2026 - 03.07.2026 

       
       
       
Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Ndërtimtari-Konstruksione / Градежништво-Конструктивен 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв 
Semestri / Семестар / Semester 3 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/  
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 

Time 
Bazat e Programimit 4 Prof.Dr. Bekim Fetaji 08.06.2026 e hënë C19 10:00 
Mekanikë – Dinamikë 1 4 Prof.Asoc.Dr. Isak Idrizi 10.06.2026 e mërkurë C19 10:00 
Mekanika e Materialeve 2 6 Doc.Dr. Besar Abdiu 12.06.2026 e premte C19 10:00 
Teknologjia e Betonit 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 15.06.2026 e hënë 216 10:00 
Konstruksione Druri 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 17.06.2026 e mërkurë C19 10:00 
Statistikë me Zbatime 4 Doc.Dr. Shpëtim Rexhepi 19.06.2026 e premte 213 10:00 
BIM 1 - Modelim 4 Doc.Mr. Armir Ferati 22.06.2026 e hënë C19 10:00 

       
      Dekan: 

      Prof.Inord. Mr. Armir Ferati 
 

 



  

Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup 

Универзитет "Мајка Тереза" - Скопје 

"Mother Teresa" University 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedules 
Data / Дата / Date: 08.06.2026 - 03.07.2026 

       
       
       
Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Ndërtimtari-Konstruksione / Градежништво-Конструктивен 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв 
Semestri / Семестар / Semester 4 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/  
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 

Time 
Teoria e Strukturave 1 6 Doc.Dr. Besar Abdiu 24.06.2026 e mërkurë C19 10:00 
Konstruksione Çeliku 1 4 Doc.Dr. Besar Abdiu 26.06.2026 e premte C19 10:00 
Konstruksione Betoni 1 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 29.06.2026 e hënë C19 10:00 
Hyrje në Mekanikën e Dherave 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 01.07.2026 e mërkurë C19 10:00 
Struktura Hidroteknike 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 03.07.2026 e premte 216 10:00 
Hyrje në Metodat Numerike 4 Doc.Dr. Shpëtim Rexhepi 16.06.2026 e martë 213 10:00 
BIM2 - Dokumentim 4 Doc.Mr. Armir Ferati 23.06.2026 e martë C19 13:00 

       
      Dekan: 

      Prof.Inord. Mr. Armir Ferati 
 

 



  

Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup 

Универзитет "Мајка Тереза" - Скопје 

"Mother Teresa" University 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedules 
Data / Дата / Date: 08.06.2026 - 03.07.2026 

       
       
       
Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Ndërtimtari-Konstruksione / Градежништво-Конструктивен 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв 
Semestri / Семестар / Semester 5 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/  
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 

Time 
Detajime Strukturore 4 Doc.Mr. Armir Ferati 09.06.2026 e martë C19 10:00 
Instalime Ndërtimore 4 Prof.Asoc. Radmilla Tomoska 11.06.2026 e enjte 213 10:00 
Konstruksione Betoni 2 6 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 16.06.2026 e martë C19 10:00 
Konstruksione Gjeoteknike dhe Themele 4 Doc.Dr. Semijal Hasani - Ziberi 18.06.2026 e enjte C19 10:00 
Hidroteknikë Urbane 4 Prof.Dr. Zekirija Idrizi 23.06.2026 e martë C19 10:00 
Teoria e Strukturave 2 4 Doc.Dr. Besar Abdiu 25.06.2026 e enjte C19 10:00 
Objekte Infrastrukturore 4 Doc.Dr. Idaver Huseini 30.06.2026 e martë C19 13:00 

       
      Dekan: 

      Prof.Inord. Mr. Armir Ferati 
 

 



  

Universiteti "Nënë Tereza" - Shkup 

Универзитет "Мајка Тереза" - Скопје 

"Mother Teresa" University 

Orari i provimeve / Распоред на испити / Exam Schedules 
Data / Дата / Date: 08.06.2026 - 03.07.2026 

       
       
       
Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Ndërtimtari-Konstruksione / Градежништво-Конструктивен 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв 
Semestri / Семестар / Semester 6 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS 
kredi/ 

кредити/  
credits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 

Time 
Hyrje në Inxhinierinë e Tërmeteve 4 Dr.Sc. Semijal Hasani-Ziberi 02.06.2026 e martë C19 10:00 
Konstruksione Çeliku 2 6 Doc.Dr. Besar Abdiu 08.06.2026 e hënë C19 10:00 
Mësim Praktik 2           
Punim i Diplomës Baçelor 10           
Grafikë Kompjuterike 4 Doc.Dr. Idaver Huseini 12.06.2026 e premte C19 10:00 
Menaxhim dhe Teknologji e Ndërtimit 4 Doc.Dr. Idaver Huseini 24.06.2026 e mërkurë C19 10:00 
              

       
      Dekan: 

      Prof.Inord. Mr. Armir Ferati 
 



 
 

Orari i provimeve  /  Распоред на испити / Еxam Schedules 
Data / Дата / Date : 08.06- 03.07.2026 

 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/cr

edits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 
Time 

Matematikë 1 4 Prof.Inor. Dr. Shpëtim Rexhepi 16.06.2026 E martë 215 10:00 
Gjeometri Përshkruese me Perspektivë 4 Prof. Inor. Dr. Egzona Iseni Rexhepi 09,06,2026 E martë 215 10:00 
Projektim Arkitektonik 1 4 Doc.Mr. Vebi Fazliu 08,06,2026 E hënë 215 10:00 
Studio Arkitektonike 1 4 Prof.Inord. Mr. Armir Ferati 11,06,2026 E enjte 215 10:00 
Mekanikë – Statikë 1 6 Prof.Inord. Dr. Isak Idrizi 22,06,2026 E hënë 215 10:00 
CAD 4 Doc. Mr. Vebi Fazliu 19,06,2026 E premte 215 10:00 
Gjuhë Angleze 1 4 Doc. Dr. Arta Bekteshi 15,06,2026 E hënë 215 11:00 

 
 

Dekan: 
Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 

 

.Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe  Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Arkitekturë dhe Dizajn / Архитектура и Дизајн 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв  
Semestri / Семестар / Semester 1 



 
 

 

Orari i provimeve  /  Распоред на испити / Еxam Schedules 
Data / Дата / Date : 08.06- 03.07.2026 

 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/cr

edits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 
Time 

Matematikë 2 4 Prof.Inor. Dr. Shpëtim Rexhepi 30,06,2026 E martë 215 10:00 
Materiale ndërtimore 4 Doc. Dr. Semijal Hasani - Ziberi 10,06,2026 E mërkurë 215 10:00 
Projektim Arkitektonik 2 4 Doc. Mr. Vebi Fazliu 17,06,2026 E mërkurë 215 10:00 
Studio Arkitektonike 2 6 Doc. Mr. Vebi Fazliu 18,06,2026 E enjte 215 10:00 
Mekanika e materialeve 4 Prof. Inor. Dr. Isak Idrizi 01,07,2026 E mërkurë 215 10:00 
Formësim plastik 4 Prof. Inor. Mr. Armir Ferati 22,06,2026 E hënë 215 13:00 
Gjuhë Angleze 2 4 Doc. Dr. Arta Bekteshi 15,06,2026 E hënë 215 11:00 

 
Dekan: 

Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 

Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe  Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Arkitekturë dhe Dizajn / Архитектура и Дизајн 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв  
Semestri / Семестар / Semester 2 



 
 
 

Orari i provimeve  /  Распоред на испити / Еxam Schedules 
Data / Дата / Date : 08.06- 03.07.2026 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/cr

edits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 
Time 

Projektim arkitektonik 3 4 Doc. Mr. Vebi Fazliu 22,06,2026 E hënë 214 10:00 
Studio Arkitektonike 3 6 Doc. Mr. Vebi Fazliu 23,06,2026 E martë 214 10:00 
Planifikim Urbanistik 4 Prof. Inord. Dr. Radmilla Tomovska 24,06,2026 E mërkurë 214 10:00 
Konstruksione ndërtimore 1 4 Prof. Dr. Zekirija Idrizi 11,06,2026 E enjte 214 10:00 
Historia e Arkitekturës, Artit dhe Urbanizmit 1 4 Prof. Dr. Mixhait Pollozhani 12,06,2026 E premte 214 10:00 
BIM 1 - Modelim 4 Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 16,06,2026 E martë 214 10:00 
Bazat e Programimit 4 Prof. Dr. Bekim Fetaji 10,06,2025 E mërkurë 214 10:00 

 
 

Dekan: 
Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe  Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Arkitekturë dhe Dizajn / Архитектура и Дизајн 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв  
Semestri / Семестар / Semester 3 



 
 

Orari i provimeve  /  Распоред на испити / Еxam Schedules 
Data / Дата / Date : 08.06- 03.07.2026 

 
 

 
Lënda 

Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/cr

edits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 
Time 

Projektim Arkitektonik 4 4 Doc. Mr. Vebi Fazliu 25,06,2026 E enjte 214 10:00 
Studio Arkitektonike 4 6 Doc. Mr. Vebi Fazliu 29,06,2026 E hënë 214 10:00 
Formësim urbanistik 1 4 Prof. Inord. Dr. Radmila Tomovska 26,06,2026 E premte 214 10:00 
Konstruksione ndërtimore 2  4 Prof. Dr. Zekirija Idrizi 01,07,2026 E mërkurë 214 10:00 
Historia e AAU 2 4 Prof. Dr. Mixhait Pollozhani 19,06,2026 E premte 214 10:00 
Bim - Dokumentim 4 Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 18,06,2026 E enjte 214 10:00 
Ekologji dhe ambient jetësor 4 Prof. Inord. Dr. Radmilla Tomovska 15,06,2026 E hënë 214 10:00 

 
 

Dekan: 
Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 

 

Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe  Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Arkitekturë dhe Dizajn / Архитектура и Дизајн 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв  
Semestri / Семестар / Semester 4 



 
 
 

Orari i provimeve  /  Распоред на испити / Еxam Schedules 
Data / Дата / Date : 08.06- 03.07.2026 

 

 
 

Lënda 
Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/cr

edits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 
Time 

Projektim arkitektonik 5 4 Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 30,06,2026 E martë 213 10:00 
Arkitekturë e brendshme 1 4 Prof. Inord. Dr. Radmilla Tomovska 18,06,2026 E enjte 213 10:00 
Studio Arkitektonike 5 6 Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 01,07,2025 E mërkurë 213 10:00 
Instalimet në ndërtimtari 4 Prof. Inord .Dr. Radmilla Tomovska 03,07,2026 E premte 213 10:00 
Historia e AAU 3 4 Prof. Dr. Mixhait Pollozhani 23,06,2026 E martë 214 10:00 
Arkitektura e qëndrueshme 4 Prof. Inord. Dr. Radmilla Tomovska 22,06,2026 E hënë 213 10:00 
Menaxhimi me resurset njerëzore 4 FSHS 24,06,2026 E mërkurë 213 10:00 

 
Dekan: 

Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 

Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe  Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Arkitekturë dhe Dizajn / Архитектура и Дизајн 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв  
Semestri / Семестар / Semester 5 



 
 
 
 

Orari i provimeve  /  Распоред на испити / Еxam Schedules 
Data / Дата / Date : 08.06- 03.07.2026 

 
 

 
Lënda 

Предмет 
Subject 

ECTS kredi/ 
кредити/cr

edits 

Profesori 
Професор 
Professor 

Data 
Дата 
Date 

Dita 
Ден 
Day 

Salla 
Сала 
Room 

Ora 
Час 
Time 

Studio Arkitektonike 6 6 Prof. Inor. Dr. Radmilla Tomovska 03,07,2026 E premte 213 10:00 
Projektimi arkitektonik 6 4 Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 02,07,2026 E enjte 213 10:00 
Metodat e dizajnit 4 Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 25,06,2026 E enjte 213 10:00 
Prirjet bashkëkohore në Arkitekturë 4 Prof. Dr. Mixhait Pollozhani 26,06,2026 E premte 215 10:00 

 
 

Dekan: 
Prof. Inord. Mr. Armir Ferati 

 
 

Fakulteti / Факултет / Faculty Ndërtimtarisë dhe  Arkitekturës / Градежништво и Архитектура 
Programi studimor / Студиска програма / Study program Arkitekturë dhe Dizajn / Архитектура и Дизајн 
Cikli / Циклус / Cycle I parë / Прв  
Semestri / Семестар / Semester 6 


	Orari i provimeve - FNA (Ndërtimtari) - Qershor 2026
	Orari i Provimeve - FNA Qershor 2026

